
  
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 
 

 
 
 
ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 
ΤΜΗΜΑ Β΄-ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 ΑΔΑ:  
Αθήνα,  23  Φεβρουαρίου 2021 
Αριθ. Πρωτ.:Δ.ΟΡΓ.Β 1015329 ΕΞ2021  

Ταχ. Δ/νση : Λεωχάρους  2     
Ταχ. Κώδικας :10184 Αθήνα  
Πληροφορίες : Νικόλαος Τσόλκας  
Τηλέφωνο :210-3311291  
E-Mail :n.tsolkas@aade.gr  
Url : www.aade.gr  
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός του εκπροσώπου της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) στο 
Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο του άρθρου 146Α του ν. 3528/2007, για τη νέα θητεία 
αυτού». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις: 
α) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου  του 
ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικότερα της υποπαραγράφου β΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 31, 
του τρίτου εδαφίου της παραγράφου 2 του άρθρου 39, των άρθρων 1, 14 και 43 και των 
παραγράφων 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού. 
 β) του άρθρου 146Α του ν. 3528/2007(Α΄26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει. 
γ) της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859ΕΞ2020/23-10-2020 (Β΄4738/26-10-2020) απόφασης του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
δ) του π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» και ειδικότερα των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 3 αυτού. 
2. Το αριθ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.7/3/οικ.22066/30-11-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί 
ορισμού μελών του  Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου. 
3. Την αριθ. ΔΔΑΔ Γ 1088828ΕΞ2020/24-7-2020 (Α.Δ.Α:Ψ68Φ46ΜΠ3Ζ-ΔΟΘ) απόφαση του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., με θέμα «Επιλογή και Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» και το αριθ. ΓΔΑΔΟ 1090093 ΕΞ 2020/29-7-2020 έγγραφο του ίδιου Προϊσταμένου. 
4. Την αριθ. ΔΔΑΔ Γ 1056362ΕΞ2020/21-5-2020 (Α.Δ.Α: ΨΔΡΒ46ΜΠ3Ζ-1Δ5) απόφαση του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., με θέμα «Επιλογή και Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: Ω1ΙΕ46ΜΠ3Ζ-ΠΘ0



και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» και το αριθ. 
ΔΔΑΔ Γ 1060005ΕΞ2020/1-6-2020 έγγραφο του ίδιου Προϊσταμένου. 
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού  της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ορίζουμε, ως μέλος και αναπληρωτή αυτού στο Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών,  για την νέα θητεία του, για τα θέματα προσωπικού της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), τον Ευθύμιο Σαΐτη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με βαθμό Α΄ 
του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρωτή τον Ηλία Θεοδώρου του Σπυρίδωνα,  
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της ίδιας ως άνω Γενικής 
Διεύθυνσης. 
 

                                                     Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

                                                       ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

                                                      ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

                                                     Γεώργιος Πιτσιλής 

 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Υπουργείο  Εσωτερικών 
α) Πρόεδρο του  Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 
β) Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα 
Διεύθυνση Αξιολόγησης και Παρακολούθησης Διαδικασιών Επιλογής και 
Πειθαρχικών Θεμάτων 
Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης Δευτεροβάθμιου  Πειθαρχικού Συμβουλίου 
Σπινθάρου και Φιλοξένου 2 
Τ.Κ.: 116 36  Ν. Κόσμος ΑΘΗΝΑ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο  Διοικητή  της Α.Α.Δ.Ε. 
2. Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)  
3. Προϊσταμένους  των λοιπών Γενικών Διευθύνσεων  
4. Διευθύνσεις:  
α) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) 
αα)  Προϊστάμενο  
ββ) κες Μαρία Βελαώρα, Κωνσταντίνα Σιέττου και Κανέλλα Στεφανούρη, γραμματέα του 
Πειθαρχικού Συμβουλίου της Α.Α.Δ.Ε. και αναπληρώτριες αυτής, αντίστοιχα. 
γγ)  Τμήμα Δ΄- Πειθαρχικής Διαδικασίας και Δεοντολογίας 
β) Διεύθυνση Οργάνωσης- Τμήμα Β΄ 
5.  Γραφεία  των Α΄, Β΄ και Γ΄ Υπηρεσιακών Συμβουλίων   
 
 

ΑΔΑ: Ω1ΙΕ46ΜΠ3Ζ-ΠΘ0


		2021-02-24T14:01:41+0200
	Athens




